UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq     -     (31)37497308

1

RESULTADO DO EDITAL PPGEQ 003/2018

INSCRIÇÃO EM DISCIPLINA MODALIDADE ISOLADA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química (PPGEQ) da Universidade Federal de

São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições e na forma de seu Regimento Interno, informa o resultado da

abertura de vagas ofertadas no 2º semestre de 2018, na modalidade DISCIPLINA ISOLADA.

O candidato poderá entrar com recurso para revisão da Carga Horária Cursada da Graduação até o dia 13/08/2018

às 19h, através do e-mail: ppgeq@ufsj.edu.br, indicando como assunto da mensagem: PEDIDO DE REVISÃO DE

CARGA HORÁRIA – DISCIPLINA ISOLADA.

Legenda da situação:

MATRÍCULA: O candidato pode realizar a matrícula na disciplina, conforme o edital 003/2018, com a entrega

da documentação na Secretaria do PPGEQ no 13 de agosto de 2018 exclusivamente das 13h00 às 17h00.

LISTA DE ESPERA: O candidato deve aguardar a convocação que será realizada via e-mail, se houver

desistência.

BAIXA C.H.: O candidato não atingiu a carga horária mínima de 2.940 h prevista no edital.

ALUNO REGULAR: Aluno regularmente matriculado no PPGEQ, que participou do Processo Seletivo

específico.

1. Cinética Aplicada e Reatores Químicos

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Bruna Carla Santos Silveira - Aluno Regular

2 Carlos Alberto dos Santos Vaz - Aluno Regular

3 Isabela de Fátima Silva Vidal - Aluno Regular

4 Paola Brito de Paula - Aluno Regular

5 Ana Lúcia Ribeiro Castro 4068 Matrícula

6 Cristiane Azevedo Vaz 4032 Matrícula

7 Mayara Caroline Moreira de Siqueira 4000 Matrícula

8 Patrícia Maria Gonçalves 3624 Matrícula

2. Ciência e Tecnologia de Polímeros

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Brunna D'Onofre Couto - Aluno Regular
2 Karen Sartori Jeunon Gontijo - Aluno Regular
3 Letícia Silveira 4644 Matrícula
4 Brunna Pereira Moreira 4096 Matrícula
5 Werlayne Tamyres Gomes Santos 4008 Matrícula

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq     -     (31)37497308

2

3. Fenômenos de Transporte

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Ana Paula Silva Artur - Aluno Regular

2 Bruna Carla Santos Silveira - Aluno Regular

3 Bruna Maria Paterline Novais Abreu - Aluno Regular

4 Brunna D'Onofre Couto - Aluno Regular

5 Carla Cristina Araújo Parreira - Aluno Regular

6 Isabela de Fátima Silva Vidal - Aluno Regular

7 Karen Sartori Jeunon Gontijo - Aluno Regular

8 Marielle Fernanda Ferreira Almeida - Aluno Regular

9 Mayara Rezende Carvalho - Aluno Regular

10 Paola Brito de Paula - Aluno Regular

11 Thiago Xavier dos Santos - Aluno Regular

12 Wesley Paulino 4580 Matrícula

13 Ana Lúcia Ribeiro Castro 4068 Matrícula

14 Cristiane Azevedo Vaz 4032 Matrícula

15 Werlayne Tamyres Gomes Santos 4008 Matrícula

16 Mayara Caroline Moreira de Siqueira 4000 Matrícula

17 Tuane Tayrine Mendes Cardozo 4000 Matrícula

18 Gustavo de Oliveira Araújo 3996 Matrícula

19 Ronaldo Raimundo Rodrigues 3860 Matrícula

20 Kelen Teixeira Daniel 3812 Matrícula

21 Morganna Aguiar Carvalho 3789 Lista de espera

22 Marco Tulio Moreira 3680 Lista de espera

23 Patrícia Maria Gonçalves 3624 Lista de espera

4. Termodinâmica para a Engenharia Química

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Ana Paula Silva Artur - Aluno Regular

2 Bruna Carla Santos Silveira - Aluno Regular

3 Bruna Maria Paterline Novais Abreu - Aluno Regular

4 Brunna D'Onofre Couto - Aluno Regular

5 Carlos Alberto dos Santos Vaz - Aluno Regular

6 Diego Bertoldo Francisco - Aluno Regular

7 Gabrielle Pâmela Silva Pinto - Aluno Regular

8 Isabela de Fátima Silva Vidal - Aluno Regular

9 Karen Sartori Jeunon Gontijo - Aluno Regular

10 Marielle Fernanda Ferreira Almeida - Aluno Regular

11 Mayara Rezende Carvalho - Aluno Regular

12 Paola Brito de Paula - Aluno Regular

13 Raphael Vilela Brigagão - Aluno Regular

14 Sarah Araújo Valverde - Aluno Regular

15 Thiago Xavier dos Santos - Aluno Regular

16 Wesley Paulino 4580 Matrícula

17 Bruno Henrique Silva  4520 Matrícula

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq     -     (31)37497308

3

18 Aline Chaves 4472 Matrícula

19 Kelly Martins de Azevedo 4380 Matrícula

20 Diogo Lima de Oliveira 4044 Matrícula

21 Tuane Tayrine Mendes Cardozo 4000 Lista de espera

22 Gustavo de Oliveira Araújo 3996 Lista de espera

23 Ronaldo Raimundo Rodrigues 3860 Lista de espera

24 Elaine Cristina Batista da Silva 3856 Lista de espera

25 Kelen Teixeira Daniel 3812 Lista de espera

26 Morganna Aguiar Carvalho 3789 Lista de espera

27 Sabrina Trindade Mota 3750 Lista de espera

28 Rayane Freire Santos 3600 Lista de espera

29 Priscilla Rodrigues de Souza 2320 Baixa C.H.

5. Produção de Artigos de Alto Impacto

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação
1 Ana Paula Silva Artur - Aluno Regular
2 Heraclito Alexandre dos Santos - Aluno Regular
3 Paola Brito de Paula - Aluno Regular
4 Luiza Maria Amaral Frossard de Paula 3672 Matrícula
5 Bruna Cabral do Nascimento 3656 Matrícula

6. Sistemas Inteligentes

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação
1 Bruna Maria Paterline Novais Abreu - Aluno Regular
2 Brunna D'Onofre Couto - Aluno Regular
3 Heraclito Alexandre dos Santos - Aluno Regular
4 Karen Sartori Jeunon Gontijo - Aluno Regular
5 Mayara Rezende Carvalho - Aluno Regular
6 Brunna Pereira Moreira 4096 Matrícula

7. Processo e tecnologia em pelotização de minério de ferro

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Ana Paula Silva Artur - Aluno Regular

2 Bruna Maria Paterline Novais Abreu - Aluno Regular

3 Letícia Silveira 4644 Matrícula

4 Bruno Henrique Silva  4520 Matrícula

5 Aline Chaves 4472 Matrícula

6 Kelly Martins de Azevedo 4380 Matrícula

7 Elaine Cristina Batista da Silva 3856 Matrícula

8 Renan Gabriel Condé Santos 3848 Matrícula

9 Rayane Freire Santos 3600 Matrícula

10 Isabela Guimarães Assumpção 3456 Matrícula

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq     -     (31)37497308

4

11 Priscilla Rodrigues de Souza 2320 Baixa C.H.

Ouro Branco, 10 de agosto de 2018.

Prof. Dr. Demian Patrick Fabiano
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Química- UFSJ